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1. DENOMINATION COMMERCIALE

Nutilis Aqua
Disponible dans les golts : grenadine (47219), menthe (47218), orange (47216).

2. CATEGORIE

Aliment diététique destiné a des fins médicales spéciales - Directive 1999/21/CEE de la
Commission du 25 mars 1999 relative aux aliments diététiques destinés a des fins médicales
spéciales / Arrété du 20 septembre 2000 relatif aux aliments diététiques destinés a des fins
médicales spéciales.

Aliment diététique destiné a des fins médicales spéciales pour les besoins nutritionnels en
cas de Dysphagie.

Nutilis Aqua doit étre utilisé sous contréle médical et uniguement comme complément
nutritionnel.

3.  LIEU DE FABRICATION ET DE CONTROLE

NUTRICIA N.V.
Zoetermeer
PAYS-BAS

Ce site de fabrication dispose d’un agrément sanitaire délivré par les autorités compétentes
néerlandaises sous le numéro d’identification Z0017.

Il est également certifié EN ISO 22000:2005 et ISO 9001:2008 par le LRQA pour la fabrication
de produits de nutrition clinique a usage entéral, de produits de nutrition clinique pédiatrique,
de produits de nutrition clinique spécifiques et d’aliments diététiques.

Par ailleurs, la fabrication de Nutilis Aqua sur le site de Zoetermeer bénéficie d’une
certification Halal délivrée par le Halal Food Council of Europe.
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4. PRESENTATION

4.1. Conditionnement primaire

Le produit est conditionné dans un pot plastique thermoformé de 125 g
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4.2. Conditionnement secondaire

Les pots sont regroupés par douze a l'aide d’'un emballage carton renforcé présentant
I’ensemble des mentions légales.

4.3. Carton de regroupement

Le carton de regroupement contient 12 pots de 125g. Ce
carton porte la dénomination du produit sur ses faces
latérales (longueur et largeur). Il est constitué a partir de

matieres recyclables.

5. COMPOSITION

5.1. Allergénes principaux

Conformément au réglement européen concernant l'information des consommateurs sur les
denrées alimentaires (réglement (UE) n° 1169/2011), nous mettons en évidence sur nos
emballages la présence éventuelle des allergénes les plus courants (céréales contenant du
gluten, ceufs, arachides, soja, lait, fruits a coque, céleri, moutarde, graines de sésame,

anhydride sulfureux et sulfites, lupin, poissons, mollusques, crustacés).
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5.2. Liste des ingrédients

a. Grenadine

Eau, épaississants (amidon, gomme de caroube, carraghénanes, gomme de guar, gomme de
xanthane), colorant (acide carminique), aréme, correcteur d'acidité (acide citrique), citrate
de potassium, édulcorant (sucralose), colorant (curcumine).

b.  Menthe
Eau, épaississants (amidon, gomme de caroube, gomme de xanthane, gomme de guar,

carraghénanes,), arbme, correcteur d'acidité (acide citrique), colorant (E141(ii)), édulcorant
(sucralose).

C. Orange

Eau, épaississants (amidon , gomme de caroube, gomme de xanthane, gomme de guar,
carraghénanes) , arébme, correcteur d'acidité (acide citrique), colorant (E160), édulcorant
(sucralose).

6. ANALYSE MOYENNE

L’analyse moyenne des apports nutritionnels pour 100 ml de Nutilis Aqua est présentée
dans le tableau ci-dessous :Tableau 1

Tableau 1 : Apports nutritionnels de Nutilis Aqua
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7. PROPRIETES NUTRITIONNELLES

7.1. Repére nutritionnel : la « nutritarget »

Comme pour tout produit de la gamme Fortimel®, un repére nutritionnel est disponible sur
les conditionnements primaire et secondaire de Nutilis Asua. Il présente de maniére concise
et visuelle les caractéristiques nutritionnelles principales du produit : valeur énergétique ;
quantité de protéines ; quantité de fibres ; spécificité (complexe « low Gl »).

4 )
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7.2. Apport énergétique

Nutilis Aqua a une concentration énergétique de 0,06 kcal/g ; un pot de 125 g de Nutilis Aqua
apporte 7,5 kcal.

8. MODALITES DE PRISE EN CHARGE A DOMICILE

Nutilis Aqua est disponible en pharmacie.

9. CONDITIONS DE CONSERVATION

A conserver de préférence dans un endroit frais et sec. Bien agiter avant utilisation.

Prét-a-I'emploi. A consommer de préférence frais. Apres ouverture, la bouteille refermée se
conserve au réfrigérateur (max. 24 h). Ouvert; 1 heure hors du réfrigérateur, 24 heures au
réfrigérateur (a conserver refermé).

10. DUREE DE VIE

Nutilis Aqua est stérilisé UHT et conditionné sous atmosphere protectrice.

Nutilis Aqua a une date limite d’utilisation optimale (DLUO) de 12 mois a compter de la date
de fabrication, dans les conditions de stockage définies ci-dessus.
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Annexe 1 - Etiquetage cup

NUTRICIA

Nutllls

NI..ITRICIA Food for special medical Wi sweEne, Denrée simentaire estinée 4 des fins mécicales spécises,
Thicknned walne, Mok for sale, for mone infomaton mmmmmmmmm

Nutllls 6@ prior i use, see ouier pack, Best before seelid, Pouriouteinomalion

Aqua IEI[BIIHI‘IM it SCEungsmitieh, Konsisenzadaptients : .-'l: mm:ﬂ;.“ g.
Thickened water, Konsistenzadaptieres Wasser / Verdi woter/ [l

Wagses, Nicht i den Enzebierka begimm, Flrwalees venditile sngoliments, per WWW
Eau gelice/ Aaua gel/ Apea gelfcad Irormaionen sishe Unverpaciung Mnesmns ol b Sl COnFRZ ESIBTY, D CoUTATS PR iTen: et ndmpum
@ Mimento para fins meslicinais: N

Grenadine flavour’ Grenadinegeschmack Grenadinesmask/ Voeding vaor medisth el acetelofen, Vel mmmmwwm DANONE
Arbme grenading' Gusio granatina / Sabor Granadina wasr, Nist besteme woor| 6 omaoos voormeer  mais infemzghes, ver smibalagem exterce Lote myConsumirde

Infomadie. Tan minsts houdbanr ot 2 prefesincia antes de: verna tampa wn 125 g e@
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Annexe 2 — Etiquetage cluster
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